En el presente capítulo los tres últimos quiasmos están imbricados en el último miembro del primero. Helos aquí:

- (A) Quicumque... alterum laesit meminerit **satisfactione quantocius curare quod fecit...**
 (B) ille qui laesus est, *sine disceptatione dimittere*.
 (B') Si autem iniucem se laeserunt, *iniucem sibi debita relaxare debent...*
- (A') Melior est autem qui, quamuis ira saepe temptatur, tamen **impetrare festinat, ut sibi dimittat** cui se fecisse agnoscit iniuriam, quam qui **ad ueniam petendam** difficilius inclinatur. Qui autem numquam uult **petere ueniam** aut non ex animo petit...

Proinde uobis a uerbis durioribus parcite,

(a) **quae (uerba)** si **emissa** fuerint

(b) *ex ore uestro,*

(b') non pigeat *ex ipso ore*

(a') **proferre medicamenta,** unde facta sunt vulnera.

... si etiam in ipsis modum uos excessisse sentitis

(a) non a uobis exigitur ut **ab eis...**

(b) *ueniam postuletis...*

(b') sed tamen *petenda uenia est*

(a') **ab omnium Domino,** qui nouit... quanta benevolentia diligatis.

... Non carnalis sed spiritalis inter uos debet esse dilectio.

CAPÍTULO SÉPTIMO

El capítulo séptimo constituye todo él un quiasmo, el que examinamos a continuación, el último del *praeceptum*.

Quiasmo n° 24 (par. 44-47)

- (A) Praeposito tamquam Patri **oboediatur**..., multo magis presbytero...
 (B) Ut ergo cuncta ista seruentur... ad *praepositum* praecipue *pertinebit*..., ita ut ad presbyterum... *referat*, quod modum uel uires eius excedit.
 (B') Ipse uero *qui uobis praeest, non se existimet* potestate dominantem, sed caritate seruientem felicem...
 (A') Unde uos magis **oboediendo**, non solum uestri uerum etiam ipsius miseremini...

La estructura quiástica se percibe fácilmente por el paralelismo de las secuencias y la inversión de sus miembros. El paralelismo de sus miembros exteriores se funda en el concepto de obediencia (**oboediatur** [A]/**oboediendo** [A']); el de los miembros interiores, en verbos que tienen al prepósito como complemento de régimen o como sujeto (*pertinebit, referat* [B]/*non se existimet*...[B']).

La estructura quiástica contraponen en forma invertida, de una parte, obediencia y autoridad y, de otra, monjes y prepósito. La obediencia de los monjes aparece en los miembros exteriores. En el primero (A) se ordena, de forma impersonal, la obediencia del monje al prepósito y al presbítero (**praeposito... oboediatur ... multo magis presbytero** [A]); en el segundo se asocia la obediencia del monje a la compasión (**oboediendo... miseremini** [A']). El papel activo del prepósito aparece en los miembros interiores: en el primero, el legislador indica su cometido (*ad praepositum praecipue pertinebit... referat*... [B]), en el segundo, el modo cómo ha de cumplirlo (... *non potestate dominantem, sed caritate seruientem* [B']).